
 
1 

 

Zápis č. 08-09/2024 
ze zasedání osadního výboru Hrachovec konaného dne 2. 10. 2024 

 

 
Místo konání: KD Hrachovec volební místnost 
 
 Přítomni: Vaigl Radek, Vašica Petr, Vaigl Martin, Konvičná Radka, Kovářová Dagmar,  
                 Došková Martina 
 
Omluveni: Mocek Jakub 
 
Hosté: Vladislav Tuček, Děcký Miroslav 

 
Předseda zahájil jednání osadního výboru v 18:00 hodin.  

 

Program jednání: 
 

1. Návrh občanů Hrachovce k pořízení kamery ke kontejnerům u KD 
2. Návrh hasiči Hrachovec -garáž pro tranzit u KD 
3. Seznámení členů OV s průběhem a škodami po povodních . 
4. Ostatní 

 
K bodu č. 1: Návrh občanů Hrachovce k pořízení kamery ke kontejnerům u KD 

Po zveřejnění fotek s černými skládkami u KD navrhují občané Hrachovce dohled u popelnic 

před hasičárnou pomocí kamerového zařízení. OV Hrachovec prověří zakoupení a umístění 

kamery na hasičárnu. 

Někteří občané si tohle místo pletou se sběrným dvorem a je třeba zde udržovat pořádek. 
 
 
Usnesení: OV Hrachovec s návrhem souhlasí. 
Pro: 6     Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
K bodu č. 2: Návrh hasiči Hrachovec - garáž pro tranzit u KD. 
 

OV Hrachovec souhlasí s umístěním garáže pro hasičský tranzit v blízkosti rampy pro 

vozíčkáře, která se nachází na severní straně KD. 

Podmínkou je však zachování průchodů mezi plotem místní MŠ a novou garáží a dále pak 

konstrukce garáže nebude plechová. 

 
Usnesení: OV Hrachovec souhlasí s návrhem 
Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
K bodu č. 3: Seznámení členů OV s průběhem a škodami po povodních . 

Předseda OV seznámil členy ov s problémy , které se vyskytly během povodní 09/2024. 
Veškeré problematické místa navštívili členové ov a předseda, byl proveden jejich seznam a 
s místními občany zaznamenána hladina toku při povodních, popřípadě návrhy na 
protipovodňová opatření 
 



 
2 

 

Usnesení: Předseda OV Hrachovec předloží seznam na schůzce s vedením města VM 
Pro: 6    Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
K bodu č. 4: Ostatní 
 

 OV Hrachovec zajistí plošinu pro opravu křížku na místní kapli 

 Členové OV Hrachovec navrhli registraci znaku a loga Hrachovce. 

 Kontrola místního rozhlasu proběhne po nainstalování 3 ks nových doplňujících 
tlampačů. 

 OV Hrachovec navrhuje opravu komunikace na Vichurách , kde se po povodních 
kvalita vozovky značně zhoršila a voda zde vymlela díry až na konstrukci tělesa cesty. 

 

Usnesení: OV Hrachovec bere na vědomí. 
Pro: 6    Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Předseda ukončil jednání osadního výboru v 20:00 hodin. 
 
 
Zapsal: Vaigl Radek 
 
 
Ověřil: členové OV Hrachovec následující den. 
 
 
Pozn: 
V zápise, který je uveřejňován fyzickým vyvěšením nebo způsobem umožňujícím dálkový 
přístup je potřeba anonymizovat osobní údaje. Zejména u třetích osob, které se neúčastní 
zasedání, je potřeba této problematice věnovat zvýšenou pozornost. Osobní údaje jsou 
veškeré údaje o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě (např. jméno, adresní a 
kontaktní údaje, identifikační čísla apod.). Podrobné údaje ke GDPR naleznete na 
https://www.valasskemezirici.cz/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/ms-30515/p1=30515  

https://www.valasskemezirici.cz/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/ms-30515/p1=30515

